
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2021 г. N 694

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

В 2021 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОЗМЕЩЕНИЮ

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО И

РЕАЛИЗАЦИЮ РАФИНИРОВАННОГО

БУТИЛИРОВАННОГО МАСЛА ПОДСОЛНЕЧНОГО И

(ИЛИ) САХАРА

БЕЛОГО В ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОЙ

ТОРГОВЛИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления и





распределения иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, в

2021 году из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации по возмещению

части затрат на производство и реализацию

рафинированного бутилированного масла

подсолнечного и (или) сахара белого в

организации розничной торговли, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 апреля 2021 г. N 544 "Об

утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, в

2021 году из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в целях

софинансирования расходных обязательств

субъектов Российской Федерации по возмещению

части затрат на производство и реализацию

рафинированного бутилированного масла

подсолнечного и (или) сахара белого в

организации розничной торговли" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N

15, ст. 2597).

Председатель Правительства

Российской Федерации





М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 4 мая 2021 г. N 694

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

В 2021 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ

СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОЗМЕЩЕНИЮ

ЧАСТИ ЗАТРАТ НА ПРОИЗВОДСТВО И

РЕАЛИЗАЦИЮ РАФИНИРОВАННОГО

БУТИЛИРОВАННОГО МАСЛА ПОДСОЛНЕЧНОГО И

(ИЛИ) САХАРА БЕЛОГО

В ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

1. В абзаце втором пункта 2 слова "относятся

организации" заменить словами "относятся

хозяйствующие субъекты".

2. В абзаце первом пункта 3:





а) слова "масла подсолнечного собственного

производства" заменить словами "масла

подсолнечного";

б) слова "сахара белого собственного

производства" заменить словами "сахара белого".

3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей

редакции:

"4. Иные межбюджетные трансферты

предоставляются на возмещение части затрат

производителям масла подсолнечного из расчета

10 рублей на 1 литр произведенного и

реализованного в организации розничной

торговли масла подсолнечного по цене, не

превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог

на добавленную стоимость) на условиях FCA

(передача на складе грузоотправителя с погрузкой

на транспортное средство грузополучателя), и

(или) на условиях EXW (передача на складе

грузоотправителя), и (или) на иных условиях

поставки за вычетом дополнительных расходов на

доставку, и (или) производителям сахара белого

из расчета 5 рублей на 1 килограмм

произведенного и реализованного в организации

розничной торговли сахара белого по цене, не

превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая





налог на добавленную стоимость) на условиях FCA

(передача на складе грузоотправителя с погрузкой

на транспортное средство грузополучателя), и

(или) на условиях EXW (передача на складе

грузоотправителя), и (или) на иных условиях

поставки за вычетом дополнительных расходов на

фасовку и доставку.".

4. Абзац четвертый пункта 9 изложить в

следующей редакции:

"документы, подтверждающие факт реализации в

организации розничной торговли с 1 апреля 2021

г. по 30 сентября 2021 г. включительно масла

подсолнечного по цене, не превышающей 95

рублей за 1 литр (включая налог на добавленную

стоимость) на условиях FCA (передача на складе

грузоотправителя с погрузкой на транспортное

средство грузополучателя), и (или) на условиях

EXW (передача на складе грузоотправителя), и

(или) на иных условиях поставки за вычетом

дополнительных расходов на доставку, и (или)

сахара белого по цене, не превышающей 36

рублей за 1 килограмм (включая налог на

добавленную стоимость) на условиях FCA

(передача на складе грузоотправителя с погрузкой

на транспортное средство грузополучателя), и

(или) на условиях EXW (передача на складе





грузоотправителя), и (или) на иных условиях

поставки за вычетом дополнительных расходов на

фасовку и доставку.".

5. В абзацах четвертом и шестом пункта 10 слова

"собственного производства" исключить.

6. Подпункты "а" и "б" пункта 17 изложить в

следующей редакции:

"а) объем реализованного масла подсолнечного в

организации розничной торговли по цене, не

превышающей 95 рублей за 1 литр (включая налог

на добавленную стоимость) на условиях FCA

(передача на складе грузоотправителя с погрузкой

на транспортное средство грузополучателя), и

(или) на условиях EXW (передача на складе

грузоотправителя), и (или) на иных условиях

поставки за вычетом дополнительных расходов на

доставку (литров);

б) объем реализованного сахара белого в

организации розничной торговли по цене, не

превышающей 36 рублей за 1 килограмм (включая

налог на добавленную стоимость) на условиях FCA

(передача на складе грузоотправителя с погрузкой

на транспортное средство грузополучателя), и

(или) на условиях EXW (передача на складе

грузоотправителя), и (или) на иных условиях





поставки за вычетом дополнительных расходов на

фасовку и доставку (килограмм).".




